Inhalt

Einfiihrung 7
Auf dem Priifstand 7
In Priifungen denken 8
Methodische Fragen 12
Ausblick 15
| Die Priifung der Missachtung 17
Missachtung von oben 18
Die Zeit des Arbeiterstolzes 29
Missachtung »von unten« 35
Vom Ressentiment zum Anspruch auf Wiirde 54
Il Die Priifung der Ungerechtigkeit 65
Statistische Befunde und praktische Gleichgiiltigkeit 68
Ungleichheit und Ungerechtigkeitim Zeitalter
des Singularititsindividualismus 76
Die beiden Regime der Ungerechtigkeit 84
Erfahrungsgemeinschaften und Empérungsgemeinschaften 97

Bibliografische Informationen H
https://d-nb.info/1256871699 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1256871699

IIl Die Priifung der Diskriminierung

Das Messen eines Phanomens
Diskriminierung als Pathologie der Gleichheit
Der Trubel um Diskriminierung

Ein Imperativ der Anerkennung

IV Die Priifungen der Unsicherheit

Die ersten Denker*innen, die sich mit der Reduzierung
von Unsicherheit befasst haben
Die neue soziale Frage

Die Bedrohungen der Menschheit

Schluss

Die Wege zur Emanzipation
Die drei Wege, wie Emotionen Eingang in die Politik finden

Andere Formen der Erkenntnis und der Reprasentation

Hinweis zur Methode:
Der Begriff Priifung in den Sozialwissenschaften

Literaturverzeichnis

105

109
1né
123
131

137

138
143
157

175

175
176
182

187

191



