

Inhalt

Einführung	7
Auf dem Prüfstand	7
In Prüfungen denken	8
Methodische Fragen	12
Ausblick	15
I Die Prüfung der Missachtung	17
Missachtung von oben	18
Die Zeit des Arbeiterstolzes	29
Missachtung »von unten«	35
Vom Ressentiment zum Anspruch auf Würde	54
II Die Prüfung der Ungerechtigkeit	65
Statistische Befunde und praktische Gleichgültigkeit	68
Ungleichheit und Ungerechtigkeit im Zeitalter des Singularitätsindividualismus	76
Die beiden Regime der Ungerechtigkeit	84
Erfahrungsgemeinschaften und Empörungsgemeinschaften	97

III Die Prüfung der Diskriminierung	105
Das Messen eines Phänomens	109
Diskriminierung als Pathologie der Gleichheit	116
Der Trubel um Diskriminierung	123
Ein Imperativ der Anerkennung	131
IV Die Prüfungen der Unsicherheit	137
Die ersten Denker*innen, die sich mit der Reduzierung von Unsicherheit befasst haben	138
Die neue soziale Frage	143
Die Bedrohungen der Menschheit	157
Schluss	175
Die Wege zur Emanzipation	175
Die drei Wege, wie Emotionen Eingang in die Politik finden	176
Andere Formen der Erkenntnis und der Repräsentation	182
Hinweis zur Methode:	
Der Begriff Prüfung in den Sozialwissenschaften	187
Literaturverzeichnis	191